GABINETE DO VEREADOR DR.ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidades e

Serviços Urbanos a Instalação de uma placa de

identificação com os dizeres “Bem-vindo a

Comunidade de Jabaquara.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. ROBSON LORENCINI CECCON, promova a

instalação de uma placa de identificação com os dizeres “Bem-vindo a Comunidade de

Jabaquara, na entrada principal da comunidade em local de grande visibilidade.

A placa tem como objetivo:

 Valorizar a identidade do bairro;
 Recepcionar visitantes e moradores de forma acolhedora;
 Reforçar o pertencimento da comunidade local;
 Contribuir com a organização e sinalização urbana.

Acreditamos que a sinalização adequada traz benefícios não só à mobilidade urbana,
mas também ao turismo, ao comércio local e ao fortalecimento do orgulho comunitário.

Solicitamos, portanto, que a administração avalie e viabilize a instalação da referida
placa.

Plenário Urias Simões dos Santos,18 de agosto de 2025.

DR. ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXO FOTOS

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003200330035003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 13/08/2025 11:31

Checksum: B15210C49585E2DE2B63A82F5D6341996ADD26008ED8E0DEDD99A1441F814CD6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.